



Bornholms Ismejeri ApS

Svanevang 5
3740 Svaneke
CVR-nr. 38 37 81 47

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Jonas Bohn
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 | 11 |
| Balance 31. december 2022 | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Bornholms Ismejeri ApS Svanevang 5 3740 Svaneke Telefon: 53863740 Hjemmeside: www.bornholms-ismejeri.dk CVR-nr.: 38 37 81 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Bornholm |
| Bestyrelse | Daniel Barslund, formand Vibeke Bengtson Jonas Bohn Kristian Barslund Jensen |
| Direktion | Jonas Bohn |
| Revision | Nexø Revision A/S Statsautoriseret revisionsvirksomhed Liseruten 1 3730 Nexø |
| Koncernregnskab | Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawn A/S, CVR nr. 15 51 66 31 samt Ocean Prawns Holding 2019 ApS, CVR nr. 40 95 68 40. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af isprodukter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 601.373, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.258.382. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabet stod i 2022 overfor en række eksterne udfordringer, der samlet set har været medvirkende årsager for det utilfredsstillende resultat. Først og fremmest gav Ruslands invasion i Ukraine voldsom udfordring forsyningssikkerheden såvel som voldsomme prisstigning på alle selskabets råvarer og energi. Den deraf følgende inflation og husholdningernes øgede omkostninger til energi har medført et skift hos forbrugerne der ses et vigende salg i detailsektoren af økologiske premium produkter.

Ledelsen iværksatte allerede i løbet 2022 en række initiativer for at kompensere for de ovenfor nævnte udfordringer. Effekten af disse initiativer er langsigtet og forventes først i de kommende år. Omkostningerne til disse initiativer belaster 2022-resultatet i negativ retning.

Ledelsen ser lyst på fremtiden og forventer igen positivt resultat i de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|-----------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Bruttofortjeneste | | 742.554 | 2.477.727 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.073.760 | -1.511.779 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | -331.206 | 965.948 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -317.586 | -305.380 |
| Resultat før finansielle poster | | -648.792 | 660.568 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -119.149 | -93.566 |
| Resultat før skat | | -767.941 | 567.002 |
| Skat af årets resultat | | 166.568 | -125.982 |
| Årets resultat | | -601.373 | 441.020 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -601.373 | 441.020 |
| | | -601.373 | 441.020 |

Balance 31. december 2022

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 1.135.551 | 1.158.575 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.581.570 | 1.797.778 |
| Materielle anlægsaktiver | | 2.717.121 | 2.956.353 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 15.600 | 15.600 |
| Deposita | | 30.063 | 30.063 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 45.663 | 45.663 |
| Anlægsaktiver i alt | | 2.762.784 | 3.002.016 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 947.131 | 1.073.651 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 329.532 | 237.351 |
| Varebeholdninger | | 1.276.663 | 1.311.002 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 361.780 | 654.346 |
| Andre tilgodehavender | | 84.416 | 342.508 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 114.704 | 47.913 |
| Tilgodehavender | | 560.900 | 1.044.767 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 1.837.563 | 2.355.769 |
| Aktiver i alt | | 4.600.347 | 5.357.785 |

Balance 31. december 2022

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 1.208.382 | 1.809.755 |
| Egenkapital | | 1.258.382 | 1.859.755 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 12.220 | 178.700 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 12.220 | 178.700 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 286.075 | 297.804 |
| Andre kreditinstitutter | | 303.024 | 425.317 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 589.099 | 723.121 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 3 | 137.670 | 146.200 |
| Banker | | 1.021.479 | 813.889 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 60.763 | 308.425 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 248.528 | 430 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 932.058 | 475.312 |
| Selskabsskat | | 0 | 93.876 |
| Anden gæld | | 340.148 | 758.077 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.740.646 | 2.596.209 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 3.329.745 | 3.319.330 |
| Passiver i alt | | 4.600.347 | 5.357.785 |
| Leje- og leasingforpligtelser | 4 | | |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Noter

| | 2022 | 2021 | |
|---|------------------|-------------------|---------------------|
| | kr. | kr. | |
| 1 Personalemkostninger | | | |
| Lønninger | 998.737 | 1.434.384 | |
| Pensioner | 16.000 | 26.000 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 59.023 | 51.395 | |
| | 1.073.760 | 1.511.779 | |
| | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 3 | 5 | |
| | | | |
| | 2022 | 2021 | |
| | kr. | kr. | |
| 2 Finansielle omkostninger | | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 23.533 | 17.291 | |
| Andre finansielle omkostninger | 95.616 | 76.275 | |
| | 119.149 | 93.566 | |
| | | | |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld | Gæld | |
| | 1. januar 2022 | 31. december 2022 | Restgæld efter 5 år |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 319.004 | 298.745 | 12.670 |
| Andre kreditinstitutter | 550.317 | 428.024 | 125.000 |
| | 869.321 | 726.769 | 137.670 |
| | | | 237.329 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for et år | 26.220 | 26.220 |
| Mellem 2 og 5 år | <u>6.600</u> | <u>32.775</u> |
| | <u>32.820</u> | <u>58.995</u> |

| | | |
|---|---------|---------|
| Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb | 30.000 | 30.000 |
| Årlige lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. | 190.000 | 186.000 |

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ocean Prawns Holding 2019 ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og eventuelle kildeskatter, såsom udbytteskat m.v. Skyldig selskabsskat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 303.640, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør kr. 1.135.551. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør kr. 1.581.570, skønnes kr. 1.581.570 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.000.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.000.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean PrawnA/S, CVR nr. 15 51 66 31 samt Ocean Prawns Holding 2019 ApS, CVR nr. 40 95 68 40.

Jonas Bohn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jonas Bohn

Direktør

ID: 4e040112-42ac-4655-9f17-3cf791985ffd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 17:14:06

Underskrevet med MitID



Jonas Bohn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jonas Bohn

Bestyrelsesmedlem

ID: 4e040112-42ac-4655-9f17-3cf791985ffd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 17:14:06

Underskrevet med MitID



Daniel Barslund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Daniel Barslund

Bestyrelsesformand

ID: c29e7d9e-ffeb-4c12-b910-b22a88067e07

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 08:46:27

Underskrevet med MitID



Vibeke Bengtson

Navnet returneret af dansk MitID var:

Vibeke Bengtson

Bestyrelsesmedlem

ID: 4d4978d6-9677-48c5-bb5b-c1f4df6765a0

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 17:12:51

Underskrevet med MitID



Kristian Barslund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Barslund Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: b56b6b3c-451a-462a-ab8b-4995287695df

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 09:30:03

Underskrevet med MitID



Katja Møller Petersen

Navnet returneret af dansk NemID var:

katja møller Petersen

Revisor

ID: 49539961

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 09:45:08

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jonas Bohn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jonas Bohn

Dirigent

ID: 4e040112-42ac-4655-9f17-3cf791985ffd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 10:04:12

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.